
terça-feira, 21 de julho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2

EXTRATO DE CONVÊNIO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 15370

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 012/2009

PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG, CNPJ Nº05.046.503/0001-11 E ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS AGRICULTORES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO 
DEUS E PAZ COLONIA ARRAIAPORA III, CNPJ Nº 
07.700.501/0001-20.
OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
CUSTEAR DESPESAS PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO 
“ASSOCIAÇÃO ITINERANTE COM ACESSO A TODOS”.
VIGÊNCIA: 20.07.2009 A 31.12.2009.
VALOR: R$10.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35201.08244124549040000.33504
300.
FONTE DE RECURSOS: 0101
FORO: BELÉM
DATA DA ASSINATURA: 20.07.2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS: 
REGINALDO DA SILVA DOS SANTOS
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: AV. CONSELHEIRO 
FURTADO, 2499, CREMAÇÃO E BR-158 Km 40 - ZONA RURAL / 
REDENÇÃO-PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

NúMERO DE PUBLICAçãO: 15287

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 081/2009 ( PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO)

Nº DO CONVÊNIO: 405/2008
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO-ASIPAG, CNPJ Nº 05.046.503/0001-11 E INSTITUTO 
INTEGRADO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO, CULTURA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL ZITA CUNHA, CNPJ Nº 06.047.771/0001-
75.
OBJETO DO CONVÊNIO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: R$ 22.000,00
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 09.07.2009 A 
31.12.2009, E ACRÉSCIMO DO VALOR EM MAIS R$ 10.000,00 
(dez mil reais), QUE OCORRERÁ VIA ORÇAMENTO 2009.
VALOR DO ADITAMENTO: 00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35201.08244124549040000.33504
300.
FONTE DE RECURSOS: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
ADITIVOS ANTERIORES: 00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 080/2009 ( PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONVÊNIO )

Nº DO CONVÊNIO: 148/2008
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO-ASIPAG, CNPJ Nº 05.046.503/0001-11 E 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA PESSOA IDOSA, CNPJ Nº 
08.100.956/0001-77.
OBJETO DO CONVÊNIO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: R$ 10.000,00
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA, PELO PERÍODO DE 12.06.2009 A 
31.12.2009.
VALOR DO ADITAMENTO: 00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35201.08244124549040000.33504
300.
FONTE DE RECURSOS: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
ADITIVOS ANTERIORES: 00

PORTARIA Nº 505/2009 DP-G DE 20/07/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 15342

O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso VIII e XXI, da 
Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº  2009/269199 - GAB, de 
20/07/2009.
RESOLVE:
Designar o Defensor Público FERNANDO ALBUQUERQUE DE 
OLIVEIRA, titular da 04ª Defensoria Pública do Tribunal do Júri 
da Capital, para acompanhar os atos do Inquérito Policial n° 
2009- 000114-4, nos termos da LC n° 54/2006.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
PAULO CÉSAR MARTINS DE ARAÚJO BONA
Defensor Público Geral, em exercício

CONCEDER DIÁRIAS
NúMERO DE PUBLICAçãO: 15379

PORTARIA Nº 379/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Acará, Barcarena, Cametá, Igarapé Miri e Mojú/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
Data: 17 a 20/07/2009
Diárias: 03 e ½ .

Nome Cargo

José do Socorro Morais da Cruz Supervisor II

José Joaquim Bechir Agente fiscal/SETRAN

Rosendo Caetano de Sarges Agente Fiscal/SETRAN

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 380/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Bujarú/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
Data: 17 a 22/07/2009
Diárias: 05 e ½ .

Nome Cargo

Elias Nascimento dos Santos Controlador Serv. 
Públicos

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 381/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Benevides/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
Data: 18 a 25/07/2009.
Diárias: 07 e ½ .

Nome Cargo

Zuleica Fabiana Kolling Supervisor II

Anderson Vilhena Guimarães Controlador Serv. 
Públicos

Diógenes da Silva Mariano Filho Controlador Serv. 
Públicos

Gerson Saraiva de Freitas Júnior Controlador Serv. 
Públicos

João Batista Henrique de Oliveira Agente Fiscal/SETRAN

Reginaldo Ferreira de Souza Agente Fiscal/SETRAN

Raimundo Nonato Pantoja da Silva Agente Fiscal/SETRAN

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 385/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Altamira/PA.
Motivo: Reunião com presidentes de cooperativas e associações 
locais.
Data: 21 a 23/07/2009
Diárias: 02 e ½ .

Nome Cargo

Orlando Osvaldo de Sousa 
Sobrinho

Gerente/GTT

Ana Valéria Ribeiro Borges Técnico Reg.Serv.Públicos

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 387/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Buriti, Curuá e Três de Maio/PA
Motivo: Fiscalização dos serviços de geração de energia elétrica 
nas PCHs.
Data: 21 a 24/07/2009.
Diárias: 03 e ½ .

Nome Cargo

Armindo Pinho Rodrigues Filho Técnico Reg. Serv. 
Públicos

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 388/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Buriti, Curuá e Três de Maio/PA
Motivo: Fiscalização dos serviços de geração de energia elétrica 
nas PCHs.
Data: 21 a 24/07/2009.
Diárias: 03 e ½ .

Nome Cargo

Domingas Maria Ataide Barra Supervisor II

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 389/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Buriti, Curuá e Três de Maio/PA
Motivo: Fiscalização dos serviços de geração de energia elétrica 
nas PCHs.
Data: 21 a 24/07/2009.
Diárias: 03 e ½ .

Nome Cargo

Dalliana dos Santos Morais Técnico Reg. Serv. 
Públicos

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 390/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Bujarú/PA
Motivo: Reunião com o Promotor do município.
Data: 13/07/2009
Diárias: ½ .

Nome Cargo

Antonio Costa Montero Valdez Técnico Reg. Serv. 
Públicos

GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR
Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 397/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Baião e Jacundá/PA
Motivo: Acompanhamento das operações de fiscalização dos 
modais rodoviário e hidroviário (operação verão).
Data: 16 a 20/07/2009
Diárias: 04 e ½ .

Nome Cargo

Gilberto Felipe Barbosa Júnior Diretor Cont. Financ. 
Tarifário

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 398/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Baião e Jacundá/PA
Motivo: Acompanhamento das operações de fiscalização dos 
modais rodoviário e hidroviário (operação verão).
Data: 17 a 20/07/2009
Diárias: 03 e ½ .


